
 

 
R.G. n. 13  del  21/01/2014 
 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
- SERVIZIO DEL PERSONALE -  

 
DETERMINAZIONE  N. 13 del 20/01/2014 

 
Oggetto: Servizio trasporto alunni anno scolastico 2013-2014. 

                 Attribuzione mansioni superiori dipendente BURAGINA Michelangelo. 

                     
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

PREMESSO che: 

• questo Ente, a seguito del collocamento a riposo di n. 4 autisti di scuolabus, non ha potuto 

nel tempo procedere all’assunzione di altro personale; 

• di recente, altresì, si è provveduto alla riparazione e messa in regola di tutti gli scuolabus in 

dotazione; 

ATTESA la carenza in pianta organica di personale con il profilo professionale di autista; 

 

CONSIDERATA la delicatezza del servizio e gli obblighi imposti dalla legge sul trasporto scolastico; 

 

RITENUTO di non voler creare disagi al trasporto degli alunni pendolari dei vari plessi delle scuole 

di ogni ordine e grado ed alle loro relative famiglie; 

 

CHE, pertanto, si rende opportuno e necessario procedere all’espletamento del suddetto servizio 

mediante l’utilizzo di un dipendente di ruolo appartenente alla Categoria A e in possesso di 

specifica patente D + K signor : 

• BURAGINA Michelangelo nato a Curinga (CZ) il 08/10/1962 – inquadrato Categoria A5- ; 

 

DATO ATTO che il trattamento economico tabellare della Categoria B3 nella quale è collocato il 

profilo professionale di autista, è superiore di quello della Categoria A ; 

 

CHE, pertanto, per lo svolgimento delle mansioni superiori, bisogna corrispondere al lavoratore 

Buragina Michelangelo la differenza tabellare che intercorre tra la Categoria A5 e la Categoria B3;  

 

ATTESO che la spesa complessiva derivante dalla remunerazione della richiamata differenza 

stipendiale per tutto l’anno scolastico -  dal 17/09/2013 al 30/06/2014 - è di  € 517,68; 

VISTI: 

• lo Statuto Comunale; 

• il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

 

• il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 



 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

DI AUTORIZZARE il dipendente Buragina Michelangelo, a svolgere per l’anno scolastico 2013- 2014 

le mansioni di autista di scuolabus; 

DI CORRISPONDERE allo stesso, per il periodo - dal 1° ottobre 2013 e fino al 30 giugno 2014 - . la 

differenza del trattamento economico tabellare che intercorre tra la Categoria e posizione 

economia in godimento A5 e  la categoria B3 pari ad €  57,52 mensili. 

DI LIQUIDARE la somma di € 172,56 quali arretrati  derivanti dalla differenza stipendiale relativi ai 

mesi di ottobre, novembre e dicembre 2013 -; 

FAR FRONTE alla spesa complessiva occorrente di € 517,68 sul capitolo di appartenenza del 

lavoratore; 

TRASMETTERE copia del presente provvedimento: 

* all’interessato; 

* al Responsabile del servizio finanziario, per i propri successivi adempimenti; 

* al responsabile del servizio del personale per l’inserimento nel fascicolo del dipendente. 

DARE ATTO che, la presente determinazione, è esecutiva dal momento dell’approvazione 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura di spesa.  

 
 
 

 

 
 
                                                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA                                                                                                    

                                                              F. to : Dott. Paolo Lo Moro  

 
 
 
 
                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 

      C.M. Panzarella 



 

 

 

 
 

E S E C U T I V I T A’ 
 

VISTO :  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

          Lì,  21/01/2014 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA AA. GG.   

                                                                                               F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO  
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
        Lì,  22/01/2014 
                                                                                           
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                              F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

 


